
 

 
PODSUMOWANIE REALIZACJI PROJEKTU PN. „AKTYWIZACJA OSÓB W WIEKU  
30 LAT I WIĘCEJ POZOSTAJĄCYCH BEZ PRACY W MIEŚCIE NOWYM SĄCZU (IV)” 

 
Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020,  
8 Oś Priorytetowa Rynek pracy, Działanie 8.1 Aktywizacja zawodowa – projekty Powiatowych 
Urzędów Pracy. 
 
Cel projektu:  
Celem głównym projektu było zwiększenie możliwości zatrudnienia osób w wieku 30 lat  
i więcej pozostających bez pracy w Mieście Nowym Sączu. 
 
Okres realizacji projektu: 01.01.2018 – 30.06.2019 

 
Uczestnicy projektu:  
Osoby w wieku 30 lat i więcej pozostające bez pracy, zarejestrowane w Sądeckim Urzędzie 
Pracy jako bezrobotne (zakwalifikowane do I lub II profilu pomocy), należące co najmniej  
do jednej z poniższych grup: 
a) osoby z niepełnosprawnościami,  
b) osoby powyżej 50. r.ż.,  
c) osoby długotrwale bezrobotne,  
d) osoby o niskich kwalifikacjach,  
e) kobiety,  
f) bezrobotni mężczyźni w wieku 30-49 lat, nie należący do w/w grup (na warunkach 

określonych w SZOOP RPO WM).  
 

Łączna liczba uczestników projektu to 202 osoby. 
 
Projekt skierowany był do: 
 osób w wieku 50 lat i więcej w proporcji co najmniej takiej samej, jak proporcja 

zarejestrowanych bezrobotnych w wieku 50 lat i więcej zakwalifikowanych do I lub II 
profilu pomocy w stosunku do ogółu zarejestrowanych bezrobotnych w wieku 30 lat  
i więcej zakwalifikowanych do I lub II profilu pomocy (wg stanu na 30.11.2017 r.) - 57 os. 
powyżej 50. r.ż. – 34,1% UP; 

 osób z niepełnosprawnościami w proporcji co najmniej takiej samej, jak proporcja 
zarejestrowanych bezrobotnych niepełnosprawnych w wieku 30 lat i więcej 
zakwalifikowanych do I lub II profilu pomocy w stosunku do ogółu zarejestrowanych 
bezrobotnych w wieku 30 lat i więcej zakwalifikowanych do I lub II profilu pomocy  
(wg stanu na 30.11.2017 r.) - 12 os. z niepełnosprawnościami – 7,2% UP; 

 osób długotrwale bezrobotnych w proporcji co najmniej takiej samej, jak proporcja 
zarejestrowanych długotrwale bezrobotnych (tj. bezrobotnych nieprzerwanie przez okres 
ponad 12 m-cy) w wieku 30 lat i więcej zakwalifikowanych do I lub II profilu pomocy  
w stosunku do ogółu zarejestrowanych bezrobotnych w wieku 30 lat i więcej 
zakwalifikowanych do I lub II profilu pomocy (wg stanu na 30.11.2017 r.) - 43 os.  
długotrwale bezrobotne – 25,5% UP. 

 



 

Wsparcie udzielane w ramach projektu odpowiadało na zidentyfikowane potrzeby  
i oczekiwania uczestników projektu i było zgodne z określonymi predyspozycjami  
i umiejętnościami poszczególnych osób. 
 
Rekrutacja do projektu prowadzona była z uwzględnieniem zasady równości szans, w tym 
równości płci, uwzględniając sytuację kobiet i mężczyzn, informacja o możliwości udziału  
w projekcie była dostępna zarówno dla kobiet, jak i mężczyzn. Dodatkowo dla osób  
z niepełnosprawnościami zorganizowano dogodne warunki rekrutacji (parter urzędu).  
 
W projekcie wzięły udział 202 osoby (124 kobiety i 78 mężczyzn), w tym m.in.:  

 77 osób powyżej 50. r.ż.,  
 73 osoby długotrwale bezrobotne, 
 15 osób z niepełnosprawnościami, 
 137 osób o niskich kwalifikacjach. 

 

Wszystkie osoby zrekrutowane do udziału w projekcie były osobami zarejestrowanymi  
w Sądeckim Urzędzie Pracy w Nowym Sączu jako osoby bezrobotne. 
 
 

 
 
W celu spersonalizowania wsparcia i ukierunkowania go na potrzeby i możliwości danego 
uczestnika projektu, każdej osobie został uprzednio przygotowany lub zmodyfikowany 
Indywidualny Plan Działania (IPD), stanowiący główny wyznacznik rodzaju i charakteru 
podejmowanego oddziaływania aktywizacyjnego. Uczestnicy projektu zostali objęci 
kompleksowym wsparciem w postaci: 

 poradnictwo zawodowe - pośrednictwo pracy - środki na DG lub 

 poradnictwo zawodowe - pośrednictwo pracy – szkolenie lub 



 

 poradnictwo zawodowe - pośrednictwo pracy - staż lub 

 poradnictwo zawodowe - pośrednictwo pracy - prace interwencyjne lub 

 poradnictwo zawodowe - pośrednictwo pracy - refundacja kosztów wyposażenia lub 
doposażenia stanowiska pracy. 

 
Każda osoba została objęta co najmniej 3 formami wsparcia (instrumenty i usługi określone  
w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy) 
wynikającymi z IPD, w tym obligatoryjnie poradnictwem zawodowym i pośrednictwem pracy.  
 

 Pośrednictwo pracy polegało na udzieleniu pomocy bezrobotnym w uzyskaniu 
odpowiedniego zatrudnienia, informowaniu ich o aktualnej sytuacji i przewidywanych 
zmianach na lokalnym rynku pracy, w tym na inicjowaniu i organizowaniu kontaktów 
bezrobotnych z pracodawcami oraz informowaniu bezrobotnych o przysługujących 
im prawach i obowiązkach.  

 

 Poradnictwo zawodowe (tj. porady indywidualne/grupowe i/lub informacje 
indywidualne/grupowe) polegało na udzieleniu bezrobotnym pomocy w wyborze 
odpowiedniego zawodu lub miejsca pracy oraz w planowaniu rozwoju kariery 
zawodowej, a także na przygotowaniu do lepszego radzenia sobie w poszukiwaniu  
i podejmowaniu pracy.  W trakcie poradnictwa zawodowego została poruszona m.in. 
tematyka równości szans wskazując uczestnikom projektu na obszary nierówności 
oraz sposoby eliminowania istniejących barier w dostępie do rynku pracy przez 
kobiety i mężczyzn, w tym osoby z niepełnosprawnościami. 
 

 Udział w szkoleniu indywidualnym zaproponowano osobom, które posiadały 
nieaktualne lub niezgodne z oczekiwaniami rynku pracy kwalifikacje. Na szkolenia 
skierowano 15 osób, w ramach których wszystkie osoby uzyskały kwalifikacje. 
Zrealizowano szkolenia o następującej tematyce:  

 „Spawanie blach i rur spoinami pachwinowymi metodą MAG 135”; 

 „Spawanie blach i rur spoinami pachwinowymi metodą TIG 141”; 

 Obsługa urządzeń do napełniania i opróżniania zbiorników transportowych  
do materiałów niebezpiecznych klasy 3 wg ADR”; 

 „Kierowca operator wózków jezdniowych z wymianą butli gazowej”; 

 „Prawo jazdy kategorii C-E oraz szkolenie okresowe dla prawa jazdy kategorii C, 
C-E”; 

 „Operator koparki jednonaczyniowej klasy III”; 

 „Operator koparko-ładowarki klasa III”; 

 „Prawo jazdy kat. D oraz kwalifikacja wstępna przyspieszona dla prawa jazdy 
kat. D”; 

 „Prawo jazdy kategorii C oraz kwalifikacja wstępna przyspieszona dla prawa 
jazdy kategorii C”; 

 „Prawo jazdy kategorii C+E oraz szkolenie okresowe dla prawa jazdy kategorii C, 
C+E”. 

Udział w zorganizowanych szkoleniach umożliwił uczestnikom projektu rozwój 
zawodowy, natomiast zdobyte kwalifikacje poprawiły sytuację tych osób na rynku 
pracy.  

 



 

 Dzięki możliwości odbycia stażu uczestnicy projektu uzyskali doświadczenie 
zawodowe oraz nabyli praktyczne umiejętności zawodowe. W ramach projektu 72 
osoby zostały skierowane do odbycia stażu u pracodawcy. 
 

 Do zatrudnienia subsydiowanego były kierowane osoby, które pomimo posiadanego 
doświadczenia i/lub kwalifikacji zawodowych nie były w stanie samodzielnie zaistnieć 
na rynku pracy. Dzięki wsparciu udzielonemu w ramach projektu 69 osób podjęło 
zatrudnienie subsydiowane (tj. w ramach prac interwencyjnych – 49 osób oraz 
refundacji kosztów doposażenia lub wyposażenia stanowiska pracy – 20 osób).  
 

 Osobom przedsiębiorczym wypłacone zostały środki na podjęcie działalności 
gospodarczej – 46 osób uruchomiło własną działalność gospodarczą po otrzymaniu 
wsparcia w ramach projektu. 

 
Poniższy wykres przedstawia działania zrealizowane w projekcie, z uwzględnieniem liczby 
osób, które skorzystały z poszczególnych form wsparcia: 
 

 
 
 
Efektywność zatrudnieniowa projektu wyniosła: 

 dla osób powyżej 50 r.ż., osób długotrwale bezrobotnych, osób  
z niepełnosprawnościami, osób o niskich kwalifikacjach, kobiet -  81,02%; 

 dla bezrobotnych mężczyzn w wieku 30-49 lat, nie należących do w/w grup – 
100,00%. 

 
 



 

 
Efektywność zatrudnieniowa badana była do trzech miesięcy od zakończenia udziału  
w projekcie. Do efektywności zatrudnieniowej zaliczano: 

 Stosunek pracy – pod warunkiem, że umowa została zawarta na co najmniej ½ etatu; 
 Samozatrudnienie pod warunkiem, że osoba otworzyła działalność gospodarczą na 

własny rachunek lub otrzymała środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej poza 
projektami współfinansowanymi z EFS. Osoby, które otrzymały środki na działalność 
gospodarczą w ramach projektu są wyłączone z kryterium efektywności 
zatrudnieniowej.  

 Zatrudnienie subsydiowane, o ile realizowane jest poza projektami 
współfinansowanymi z EFS.   

 
Wskaźniki rezultatu – kluczowe uzyskane w projekcie zostały przedstawione na poniższym 
wykresie. 
 

 

* dane dotyczą stanu na dzień zakończenia realizacji projektu tj. 30.06.2019 r. 

Ponadto, w okresie realizacji projektu prowadzono akcję promocyjną w siedzibie Urzędu,  
na tablicach ogłoszeń,  na stronie internetowej projektów oraz w miesięczniku „Sądecki 
Rynek Pracy”. 



 

 

Całkowita wartość projektu to 2 157 198,84 zł, która stanowi 100% dofinansowania. 

Wydatki projektu: w trakcie realizacji projektu wydatkowano kwotę 2 094 785,76 zł,  

tj. 97,11% zakładanych wydatków projektu, z czego w 2018 r. kwotę 1 965 002,82 zł  

tj.  97,22% zakładanych wydatków projektu na 2018 r.; natomiast w 2019 r. kwotę 

129 782,94 zł tj. 95,43% zakładanych wydatków projektu na 2019 r. 

 

W ramach projektu osiągnięto założone we wniosku dofinansowanie projektu wszystkie 

wskaźniki produktu oraz wskaźniki rezultatu. 

 

 


